1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE

PERITO BIOQUÍMICO TOXICOLOGISTA, PERITO CRIMINAL E DE PERITO
CRIMINAL ESPECIAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL N.º 20/2006 – PCES PERITO, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2006

O DELEGADO-CHEFE DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO (PC/ES) torna público o resultado final da investigação criminal e
social dos candidatos aos cargos de Perito Bioquímico Toxicologista
(candidatos classificados até a 2.ª posição), Perito Criminal (candidatos
classificados até a 15.ª posição, inclusive os que se declararam portadores de
deficiência) e Perito Criminal Especial (candidatos classificados até a 6.ª
posição, inclusive os que se declararam portadores de deficiência) da Polícia
Civil do Estado do Espírito Santo, referente ao concurso público PCES, Edital
n.º 1/2005.
1. Relação final dos candidatos considerados recomendados na investigação
criminal e social, na seguinte ordem: nível, cargo, número de inscrição e nome
do candidato em ordem alfabética.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 PERITO BIOQUÍMICO TOXICOLOGISTA
00000020, Fabrício Souza Pelição.
1.1.1.1 Relação final do candidato sub judice considerado recomendado na
investigação criminal e social, na seguinte ordem: número de inscrição e nome
do candidato.
00000346, Jauber Fornaciari Pissinate.
1.1.2 PERITO CRIMINAL
00000633, Bianca Bortolini Merlo / 00000591, Bruno Campos Morato /
20100430, Caline Airao Destefani / 00000022, Carlos Augusto Chamoun do
Carmo / 00000177, Carolina Mayumi Vieira / 00000629, Fabianne de Paiva
Cardoso / 00000023, Francisco Mutz Ratzke / 00000228, Jandira Maria de
Oliveira Bone Brandao / 00000516, Nilo Sergio Silveira Bezerra / 00000474,
Regis de Almeida Farani / 00000703, Tommy Favoreto Romanelo / 00000681,
Victor Racy Abdalla / 00000607, Vinicius Laranja Cassaro / 00000868, Vinícius
Medici de Oliveira.
1.1.2.1 Relação final da candidata que se declarou portadora de deficiência
considerada recomendada na investigação criminal e social, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome da candidata.
00000214, Roberta Kelly da Silva e Silva.
1.1.3 PERITO CRIMINAL ESPECIAL
20100590, Fernanda Silveira / 00000390, Giuliano Zbyszynski Almeida /
00000435, Hildegardo Seibert Franca / 00000616, Watson Wallace Carneiro
Machado.

 2

1.1.3.1 Relação final do candidato que se declarou portador de deficiência
considerado recomendado na investigação criminal e social, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato.
00000003, Bruno Pimentel Dias.
1.1.3.2 Relação final dos candidatos sub judice considerados recomendados
na investigação criminal e social, na seguinte ordem: número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.
00000271, Herika Miranda dos Santos / 00000331, Leonardo de Resende
Dutra/ 00000411, Luiz Eduardo Amancio.

ANDRÉ LUÍS DOS REIS NEVES
Delegado-Chefe da Polícia Civil do Estado de Espírito Santo